



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025

Processo Licitatório nº 034/2025

Pregão Eletrônico nº 027/2025/SRP/PMSA

No dia 13 de Maio de 2025, a **Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, CNPJ (MF) 05.832.977/0001-99**, com sede na Praça dos três poderes, s/nº – Centro, SANTANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Eduardo Alves Conti, portador do CPF nº 377.205.702-00, residente na Rua Paulo de Oliveira s/nº, Bairro Bel recanto, CEP: 68.560-000 em Santana do Araguaia – PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2025/SRP/PMSA, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO de Santana do Araguaia – PA, em 25/03/2025, processo administrativo nº 034/2025, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, da Lei complementar nº 123/2006, da Lei 11.488/2007 e Decreto nº 2092/2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de **MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMESTICOS, COPA E COZINHA**, para suprir as necessidades da secretaria municipal administração, secretaria municipal de meio ambiente e secretaria municipal de assistência social, segundo quantitativo e demais condições estabelecidas no termo de referência. Que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa : **CONQUISTA COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS LTDA.** Inscrita no **CNPJ nº 42.180.451/0001-06**, estabelecida na Av. Gleba Caju, s/nº, quadra 07, lote 01, Alto da Conquista, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia – PA, Telefone (94)98812-2002, e-mail mariaelizaribeiro482@gmail.com , neste ato representada por **MARIA ELIZANGELA RIBEIRO ROSA**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nº 6129103 PC-PA e do CPF: 950.956.082-00, residente e domiciliada na Av. Gleba Caju, nº 158, Alto da Conquista, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia – PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
60	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20X23 PCT 50UN	CISNE/CISNE	1280	UND	R\$ 3,000	R\$ 3.840,000
61	ISQUEIRO A GÁS MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM	BIC	230	UND	R\$ 3,500	R\$ 805,000
85	PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G	BRILHO	420	PCT	R\$ 2,000	R\$ 840,000
98	PALITO EM MADEIRA PARA CHURRASCO (ESPETINHO) PCT 100 X 1	AMBASMARCAS	40	UND	R\$ 9,000	R\$ 360,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

102	PILHA AAA ALCALINA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, 02 UNIDADES.	RAYOVAC	700	UND	R\$ 4,500	R\$ 3.150,000
103	PILHA GRANDE COMUM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	RAYOVAC	190	UND	R\$ 5,400	R\$ 1.026,000
104	PILHA MÉDIA COMUM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	RAYOVAC	190	UND	R\$ 5,500	R\$ 1.045,000
115	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	GLP	44	UND	R\$ 36,000	R\$ 1.584,000
165	DESODORANTE ROLL ON 50 ML	SKALAROLL	40	UND	R\$ 4,500	R\$ 180,000
170	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	SQ	300	UND	R\$ 3,300	R\$ 990,000
176	PALITO DENTAL CX 100 UND	GINA	220	UND	R\$ 1,550	R\$ 341,000
178	PAPEL MANTEIGA 7,5 M X 30 CM	GROPACK	125	PCT	R\$ 3,990	R\$ 498,750

Valor Total Fornecedor: R\$ 14.659,75

Empresa : **DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA.** Inscrita no **CNPJ nº 40.223.106/0001-79**, estabelecida na Rua Floresta, nº 440, Centro, CEP: 99.740-000, Barão de Cotegipe – RS, Telefone (54)99929-7133, e-mail darlu@darlu.com.br, neste ato representada por **LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI**, brasileira, casada, empresária, portadora do RG nº 7093560212 SJS/RS e do CPF: 015.919.100-99, residente e domiciliada na Rua Nicolau Copérnico, nº 55, Centro, CEP: 99.740-000, Barão de Cotegipe – RS

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
48	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM M	DLH	1480	UND	R\$ 0,690	R\$ 1.021,200

Valor Total Fornecedor: R\$ 1.021,20

Empresa : **DEPOSITO EXPANSAO LTDA.** Inscrita no **CNPJ nº 56.061.257/0001-08**, estabelecida na Rua Alvaro B Oliveira, s/nº, Quadra 184, Lote 14, Expansão, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia – PA, Telefone (94)99134-1162, e-mail tbs6@hotmail.com, neste ato representada por **JOÃO PAULO DE JESUS MELO**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da RG nº 6797601 2ª via, PC-PA e do CPF: 035.247.342-86, residente e domiciliado na Rua Álvaro B Oliveira, s/nº, Quadra 184, Lote 14, CEP: 68.515-000, bairro Expansão, Santana do Araguaia – PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	FC	2362	UND	R\$ 2,180	R\$ 5.149,160
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1 LITRO	NOBRE	5700	UND	R\$ 6,500	R\$ 37.050,000
3	ALCOOL EM GEL ANTISÉPTICO 70% 500 ML	STAR	784	UND	R\$ 4,500	R\$ 3.528,000
4	AMACIANTE 2 L	OESTE	672	UND	R\$ 5,500	R\$ 3.696,000
5	AVENTAL EM NAPA TAM 1,40 X 0,70 CMT	VABENE	80	UND	R\$ 18,500	R\$ 1.480,000
6	AVENTAL EM PLASTICO RESISTENTE TAM M	VABENE	120	UND	R\$ 7,000	R\$ 840,000
7	BACIA PLASTICA ONDULADA DE 30 LITROS	PLASUTIL	70	UND	R\$ 22,000	R\$ 1.540,000
8	BACIA DE PLASTICO ONDULADA 35 LITROS	PLASUTIL	50	UND	R\$ 22,000	R\$ 1.100,000
9	BACIA EM ALUMÍNIO 70 CMT	PLASUTIL	30	UND	R\$ 35,500	R\$ 1.065,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

	DIAMETRO					
10	BALDE DE PLÁSTICO 08 LITROS	PLASUTIL	132	UND	R\$ 4,400	R\$ 580,800
11	BALDE PLASTICO 12LITROS	PLASUTIL	40	UND	R\$ 10,000	R\$ 400,000
12	BATERIA ALCALINA - 9V 1 X 1	RAYOVAC	190	UND	R\$ 8,500	R\$ 1.615,000
13	BANDEJA DE PLASTICO RETANGULAR 51 X 33 CM	SABRINA	142	UND	R\$ 17,400	R\$ 2.470,800
14	BANDEJA DE PAPELÃO TAM 43,70 X 51,20 CMT	SABRINA	360	UND	R\$ 6,500	R\$ 2.340,000
16	CAIXA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	ISOESTE	30	UND	R\$ 13,500	R\$ 405,000
17	CAIXA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS	ISOESTE	22	UND	R\$ 18,500	R\$ 407,000
18	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 30 LITROS	ISOESTE	6	UND	R\$ 20,500	R\$ 123,000
19	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 50 LITROS	ISOESTE	71	UND	R\$ 24,500	R\$ 1.739,500
20	CAIXA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	ISOESTE	60	UND	R\$ 33,500	R\$ 2.010,000
21	CAIXA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS	ISOESTE	52	UND	R\$ 111,000	R\$ 5.772,000
22	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS EM PLÁSTICO 20 LITROS	PLASUTIL	54	UND	R\$ 12,500	R\$ 675,000
23	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO CAP. 36 LTS COM TRAVA	PLASUTIL	10	UND	R\$ 29,500	R\$ 295,000
24	CESTO TELADO PARA LIXO 15 LTS	JAGUA	282	UND	R\$ 6,500	R\$ 1.833,000
25	CESTO DE PLASTICO 100 LTS COM TAMPA E SEM FUROS	JAGUA	58	UND	R\$ 58,000	R\$ 3.364,000
26	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 30 LITROS	JAGUA	10	UND	R\$ 21,000	R\$ 210,000
27	CERA LIQUIDA 750 ML	POLITRIZ	342	UND	R\$ 5,200	R\$ 1.778,400
28	COADOR PARA CAFÉ 21 X 35 EM TECIDO	VIOLA	140	UND	R\$ 2,600	R\$ 364,000
29	COADOR EM TECIDO 15 X 25 CMT	VIOLA	212	UND	R\$ 3,200	R\$ 678,400
30	COLHER DE MESA EM INOX 20 CM X 3 MM	MARTINAZO	442	UND	R\$ 2,200	R\$ 972,400
31	COLHER DE SERVIR ALIMENTO EM INOX 30 CMT DE COMPRIMENTO	MARTINAZO	66	UND	R\$ 9,500	R\$ 627,000
32	COLA INSTANTANEA 20 G	TEK BOND	10	UND	R\$ 7,200	R\$ 72,000
34	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FUNDA	GOIAS ALUMINIO	36	UND	R\$ 9,500	R\$ 342,000
35	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FURADA	GOIAS ALUMINIO	36	UND	R\$ 10,100	R\$ 363,600
36	CONCHA DE ALUMÍNIO GRANDE E RASA	GOIAS ALUMINIO	36	UND	R\$ 10,300	R\$ 370,800
37	COPO EM ALUMINIO DE 300 ML SEM ASA	GOIAS ALUMINIO	90	UND	R\$ 5,800	R\$ 522,000
38	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PACOTE 100 X 1	TERMOPOT	1500	UND	R\$ 5,500	R\$ 8.250,000
39	COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT 100X1	TERMOPOT	14000	UND	R\$ 5,000	R\$ 70.000,000
40	COPO DESCARTAVEL PLASTICO 50 ML PCT 100 X 1	TERMOPOT	5000	UND	R\$ 2,000	R\$ 10.000,000
41	DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS	OESTE	2750	UND	R\$ 5,200	R\$ 14.300,000
42	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO DE 400	NO AR	1180	UND	R\$ 7,500	R\$ 8.850,000
44	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE	CONDOR	144	UND	R\$ 5,700	R\$ 820,800
45	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR	CONDOR	122	UND	R\$ 3,500	R\$ 427,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

	ROUPA					
46	ESPANADOR DE PENA TAM 40 CMT	ATACADIN	40	UND	R\$ 18,500	R\$ 740,000
47	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES, PESO 60G	ASSOLAN	790	UND	R\$ 2,000	R\$ 1.580,000
49	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX 22 CMT	MARTINOX	64	UND	R\$ 7,000	R\$ 448,000
50	FACA DE MESA EM AÇO INOX MED 21,3 CM.	MARTINOX	450	UND	R\$ 2,100	R\$ 945,000
51	FILME EM PVC TRANSPARENTE COM LARGURA DE 40 CMT	WYDA	570	UND	R\$ 3,600	R\$ 2.052,000
52	FORMA GRANDE EM ALUMÍNIO 32 X 42 CMT	GOIAS ALUMINIO	36	UND	R\$ 19,500	R\$ 702,000
53	FLANELA EM TECIDO NA COR AMARELA 100% ALGODÃO, 40X60 CM	COPA LIMPA	1450	UND	R\$ 2,200	R\$ 3.190,000
54	GARFO DE MESA EM INOX RESISTENTE	MARTINOX	280	UND	R\$ 2,200	R\$ 616,000
55	GARFO P/REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT 50 UND	TERMOPOT	2850	PCT	R\$ 3,500	R\$ 9.975,000
56	GARRAFA TÉRMICA 1,8 L	INVICTA	100	UND	R\$ 68,500	R\$ 6.850,000
57	GARRAFA TERMICA 1 LT	TERMOLAR	66	UND	R\$ 23,000	R\$ 1.518,000
58	GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	TERMOLAR	80	UND	R\$ 32,000	R\$ 2.560,000
59	GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 750 ML.	TERMOLAR	30	UND	R\$ 24,500	R\$ 735,000
62	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	BAYGON	950	UND	R\$ 10,000	R\$ 9.500,000
63	JARRA EM PLASTICO 2 LITROS	JAGUA	64	UND	R\$ 11,000	R\$ 704,000
64	JARRA EM PLASTICO 4 LITROS	JAGUA	14	UND	R\$ 15,000	R\$ 210,000
65	JARRA EM PLASTICO CAPAC. 1,5 LITROS	JAGUA	14	UND	R\$ 8,000	R\$ 112,000
66	JARRA EM VIDRO 2 LITROS	INVICTA	40	UND	R\$ 21,000	R\$ 840,000
67	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 2.700 LITROS	GOIAS ALUMINIO	40	UND	R\$ 41,000	R\$ 1.640,000
68	LEITEIRA EM ALUMINIO CAP. 5 LITROS	GOIAS ALUMINIO	32	UND	R\$ 49,500	R\$ 1.584,000
69	LIMPA ALUMINIO 500 ML	GOIAS ALUMINIO	900	UND	R\$ 3,500	R\$ 3.150,000
70	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LIMPOL	1050	UND	R\$ 2,900	R\$ 3.045,000
71	LIMPA INOX 500 ML	ALUMIL	450	UND	R\$ 10,600	R\$ 4.770,000
72	LIMPA PISO 1 LITRO	REMOVEX	710	UND	R\$ 4,500	R\$ 3.195,000
73	LIMPA PISO 5 LITROS	REMOVEX	600	UND	R\$ 17,500	R\$ 10.500,000
74	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPA COM PULVERIZADOR, FRASCO	YPE	660	UND	R\$ 3,500	R\$ 2.310,000
75	LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA E PEDAL	JAGUA	102	UND	R\$ 7,200	R\$ 734,400
76	LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML	PEROBA	400	UND	R\$ 6,000	R\$ 2.400,000
80	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM P/M/G	SANRO	350	PAR	R\$ 6,000	R\$ 2.100,000
81	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX 50 UND	SANRO	420	UND	R\$ 4,000	R\$ 1.680,000
82	NAFTALINA EM BOLAS PCT 50 GRAMAS	POLITRIZ	270	UND	R\$ 2,400	R\$ 648,000
83	PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM	CONDOR	72	UND	R\$ 6,000	R\$ 432,000
84	PA COLETORA DE LIXO PLASTICO CABO 80 CMT	CONDOR	92	UND	R\$ 13,500	R\$ 1.242,000
88	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	PANELUX	18	UND	R\$ 199,000	R\$ 3.582,000
89	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/	PANELUX	14	UND	R\$	R\$ 4.256,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

	TAMPA 50 LITROS				304,000	
90	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LITROS	PANELUX	18	UND	R\$ 246,000	R\$ 4.428,000
91	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 6 LITROS	PANELUX	58	UND	R\$ 58,200	R\$ 3.375,600
94	PAPEL ALUMINIO 7,5 X 45 CMT	WYDA	380	UND	R\$ 5,000	R\$ 1.900,000
95	PAPEL TOALHA, PICOTADO, COR BRANCA, PACOTE COM 2X1	TERNURA	1146	UND	R\$ 4,500	R\$ 5.157,000
96	PAPEL HIGIENICO 4X 1 30 MTS X 10 CM	TERNURA	3800	UND	R\$ 3,000	R\$ 11.400,000
97	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20 X 21 CMT PCT 1000 UND	NOTAVEL	1240	UND	R\$ 10,500	R\$ 13.020,000
99	PENEIRA DE PLASTICO 20 CM	PLASTIBEL	30	UND	R\$ 6,600	R\$ 198,000
100	PEDRA SANITÁRIA 25 G	POLITRIZ	640	UND	R\$ 2,200	R\$ 1.408,000
101	PILHA AA ALCALINA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, 02 UNIDADES.	RAYOVAC	700	UND	R\$ 5,200	R\$ 3.640,000
105	POTE PLASTICO PARA SAL 1 KG	JAGUA	48	UND	R\$ 5,000	R\$ 240,000
106	POTE PLÁSTICO PARA CAFÉ 1 KG	JAGUA	60	UND	R\$ 5,500	R\$ 330,000
107	POTE PLASTICO PARA AÇUCAR 2 KG	JAGUA	60	UND	R\$ 5,000	R\$ 300,000
108	POTE PLASTICO COM TAMPA CAPAC. 250 ML	JAGUA	50	UND	R\$ 4,500	R\$ 225,000
109	PORTA BUCHA E DETERGENTE	JAGUA	60	UND	R\$ 4,500	R\$ 270,000
110	PRATO DESCARTÁVEL 18 CMT PCT 10 X 1	TERMOPOT	2400	UND	R\$ 2,200	R\$ 5.280,000
111	PRATO DESCARTÁVEL 21 CMT PCT 10 X 1	TERMOPOT	4400	UND	R\$ 2,800	R\$ 12.320,000
112	RABEIRA EM ALUMÍNIO 2 LTS	GOIAS ALUMINIO	34	UND	R\$ 30,500	R\$ 1.037,000
113	RASTELO EM PLASTICO TIPO VASSOURA 22 DENTES (RESISTENTE)	VARREMIL	150	UND	R\$ 9,000	R\$ 1.350,000
114	RASTELO DE PLASTICO TIPO VASSOURA 16 DENTES (RESISTENTE)	VARREMIL	70	UND	R\$ 18,500	R\$ 1.295,000
116	RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO	RODOFORT	150	UND	R\$ 8,000	R\$ 1.200,000
117	RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M	RODOFORT	262	UND	R\$ 13,000	R\$ 3.406,000
118	RODO DE PLASTICO 40 CMT	RODOFORT	249	UND	R\$ 10,000	R\$ 2.490,000
119	RODO DE ALUMÍNIO COM CEPA MEDINDO 60 CM E CABO COM 1,20	GOIAS ALUMINIO	220	UND	R\$ 21,000	R\$ 4.620,000
120	SABAO EM BARRA, EMBALAGEM 5X1 DE 200 GRAMAS	OESTE	1674	UND	R\$ 8,500	R\$ 14.229,000
121	SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG	MINUANO	2980	UND	R\$ 6,500	R\$ 19.370,000
122	SABAO EM PO 500G	MINUANO	1600	UND	R\$ 4,250	R\$ 6.800,000
123	SABONETE ADULTO, COM 1 UNIDADE DE 90 GRAMAS	ISACARE	442	UND	R\$ 2,000	R\$ 884,000
124	SABONETE LIQUIDO 250 ML	LUX	668	UND	R\$ 8,000	R\$ 5.344,000
126	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT 10 X 1	PANTERA	1670	UND	R\$ 2,500	R\$ 4.175,000
127	SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1	PANTERA	2200	UND	R\$ 2,500	R\$ 5.500,000
128	SACO PARA LIXO 100 LTS PCT 5 X 1	PANTERA	12000	UND	R\$ 2,500	R\$ 30.000,000
129	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PCT 100X 1	PANTERA	1150	UND	R\$ 17,500	R\$ 20.125,000
130	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1	PASTIL	20	UND	R\$ 22,500	R\$ 450,000
131	SACO PLÁSTICO 40 X 20 PCT 100 X 1 - 2 KG	PASTIL	82	PCT	R\$ 23,000	R\$ 1.886,000
132	SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1	PASTIL	50	UND	R\$ 14,500	R\$ 725,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

133	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, PLÁSTICO PARA PAREDE	TERMOPOT	50	UND	R\$ 28,000	R\$ 1.400,000
134	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM AÇO CROMADO	ATACADIN	50	UND	R\$ 18,000	R\$ 900,000
135	SODA CAÚSTICA 1 KG	KAVERA	400	UND	R\$ 14,500	R\$ 5.800,000
136	TAMBOR DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA 100L	ECOFUT	30	UND	R\$ 75,000	R\$ 2.250,000
137	TAMBOR DE PLÁSTICO - POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS.	ECOFUT	30	UND	R\$ 172,500	R\$ 5.175,000
138	TAMBOR DE PLÁSTICO - POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	ECOFUT	20	UND	R\$ 70,000	R\$ 1.400,000
139	VASSOURA DE NYLON	VARREBEM	166	UND	R\$ 7,500	R\$ 1.245,000
140	VASSOURA DE PALHA	VARREBEM	138	UND	R\$ 18,000	R\$ 2.484,000
141	VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR	VARREBEM	144	UND	R\$ 9,000	R\$ 1.296,000
142	VASSOURA P/ VASCULHAR	VARREBEM	96	UND	R\$ 24,000	R\$ 2.304,000
143	TAPETE ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 80X40 CM	ATACADIN	100	UND	R\$ 21,500	R\$ 2.150,000
144	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO C/ TAMPA 50 LITROS	JAGUA	58	UND	R\$ 32,500	R\$ 1.885,000
145	COADOR PARA CAFÉ 12 X 17 EM FLANELA	VIOLA	20	UND	R\$ 2,900	R\$ 58,000
146	PALHA DE AÇO Nº 1 COM 25 G	BRILLO	30	UND	R\$ 3,200	R\$ 96,000
147	BACIA DE PLASTICO 60 LTS RESISTENTE	ARQUIPLAS T	10	UND	R\$ 37,000	R\$ 370,000
148	BANDEJA DE PAPELÃO PRATEADA 43.70 X 51. 20 CM	ARCON	10	UND	R\$ 4,000	R\$ 40,000
149	LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO TRICOTADA TAM M (PRETA)	IMBAT	150	PAR	R\$ 3,000	R\$ 450,000
150	LUVA DE MALHA PIGMENTADA ALGODÃO TRICOTADA TAM G (PRETA)	IMBAT	200	PAR	R\$ 3,500	R\$ 700,000
151	PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÃO , MEDINDO APROX. 22,5 CMT DIAMETRO	DURALEX	290	UND	R\$ 4,200	R\$ 1.218,000
152	SACO PARA LIXO 200LT REFORÇADO UND	PANTERA	1500	UND	R\$ 25,000	R\$ 37.500,000
153	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS PCT 8 UNIDADES	SYN	110	UND	R\$ 4,000	R\$ 440,000
154	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 50 X 35 CM	NADIR	20	UND	R\$ 14,500	R\$ 290,000
155	CANUDO DESCARTÁVEL PCT 100 X 1	TERMOPOT	220	PCT	R\$ 2,500	R\$ 550,000
156	CHINELO DE DEDOS EMBORRACHADO TRADICIONAL TAM VARIADOS	HAVAIANAS	40	PAR	R\$ 13,900	R\$ 556,000
158	COLONIA PARA BEBÊ 120 ML	TURMA DA MONICA	150	UND	R\$ 13,200	R\$ 1.980,000
159	CONDICIONADOR P/CABELO ADULTO 350 ML	SEDA	130	UND	R\$ 10,800	R\$ 1.404,000
160	CONDICIONADOR P/ CABELO INFANTIL 350 ML	SEDA	130	UND	R\$ 12,800	R\$ 1.664,000
161	COPO PLASTICO (MERENDA) 250 ML	JAGUA	420	UND	R\$ 2,000	R\$ 840,000
162	COPO DE VIDRO AMERICANO 300 ML	NADIR	70	UND	R\$ 3,700	R\$ 259,000
163	CREME DENTAL 90G	DENTIL	150	UND	R\$ 5,200	R\$ 780,000
164	CUIA DE PLASTICO P/ MERENDA	JAGUA	400	UND	R\$ 3,800	R\$ 1.520,000
166	DESODORANTE SPRAY AEROSOL 150 ML	REXONA	20	UND	R\$ 7,900	R\$ 158,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

167	EMBALAGEM EM ALUMÍNIO P/ MARMITEX N° 08 CX 100 X 1	BOREDA	500	UND	R\$ 17,500	R\$ 8.750,000
168	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS	CONDOR	60	UND	R\$ 2,200	R\$ 132,000
169	ESPANADOR DE PENA TAM 60 CMT	ATACADIN	30	UND	R\$ 25,400	R\$ 762,000
171	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX 28 CMT	TRAMONTI NA	20	UND	R\$ 19,000	R\$ 380,000
172	FIO DENTAL 100 MTS	HILLO	30	UND	R\$ 4,800	R\$ 144,000
173	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG	PERSONAL	100	UND	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
174	HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES	TOPZ	120	PCT	R\$ 2,900	R\$ 348,000
175	MACARICO DE COZINHA (TEIA DE ARANHA)	ATACADIN	10	UND	R\$ 64,800	R\$ 648,000
177	PANO DE COPA ABERTO 40 X 70 S/ ESTAMPA	COPA LIMPA	200	UND	R\$ 6,200	R\$ 1.240,000
179	PALITO DE PICOLE	ARCON	140	UND	R\$ 6,500	R\$ 910,000
180	PRATO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	JAGUA	425	UND	R\$ 3,500	R\$ 1.487,500
181	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO PCT 12X1 UND	GINA	100	PCT	R\$ 4,500	R\$ 450,000
182	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA 12 X1	GINA	80	UND	R\$ 3,000	R\$ 240,000
183	RALADOR DE ALIMENTOS EM INOX 4 FACES	TRAMONTI NA	20	UND	R\$ 7,200	R\$ 144,000
184	SABONETE INFANTIL 90 G	JAGUA	50	UND	R\$ 3,200	R\$ 160,000
185	SACO P/GELADINHA 100 X 1	PANTERA	200	PCT	R\$ 4,700	R\$ 940,000
186	SACO PARA CACHORRO QUENTE	JUNCO	2300	PCT	R\$ 5,500	R\$ 12.650,000
187	SHAMPOO ADULTO 350 ML	SEDA	130	UND	R\$ 7,000	R\$ 910,000
188	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	SEDA	10	UND	R\$ 8,500	R\$ 85,000
189	TOALHA DE BANHO 70X1,4	SANRO	70	UND	R\$ 21,200	R\$ 1.484,000
190	TÁBUA MULTICORTE EM PLASTICO 60 X50	PLASTIBEL	30	UND	R\$ 20,700	R\$ 621,000
191	TAMPA E.V.A DE PIA E TANQUE C/ 02 UNIDADES	PLASTIBEL	60	UND	R\$ 1,250	R\$ 75,000
192	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL 100 X1	HIPER TEXTIL	12	CX	R\$ 9,000	R\$ 108,000
193	FORMINHAS DE PAPEL PARA DOCINHOS C/ 100 UNIDADES	JUNCO	350	PCT	R\$ 2,350	R\$ 822,500
194	FORMINHAS DE PAPEL PARA CUPCAKES C/ 30 UNIDADES	JUNCO	170	PCT	R\$ 5,200	R\$ 884,000
195	ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL	CONDOR	30	UND	R\$ 10,500	R\$ 315,000
196	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA PCT 50 UND	JUNCO	700	UND	R\$ 3,700	R\$ 2.590,000
197	BATEDOR DE ARAME (FOUET) TIPO MANUAL	GOIAS ALUMINIO	10	UND	R\$ 10,500	R\$ 105,000
198	COLHER DE PAU/BAMBU PARA COZINHA M	GOIAS ALUMINIO	30	UND	R\$ 7,200	R\$ 216,000
199	COLHER DE PAU/BAMBU PARA COZINHA G	GOIAS ALUMINIO	30	UND	R\$ 10,000	R\$ 300,000
200	TAPETE DE TECIDO 40 X 60 CM	JK	50	UND	R\$ 12,500	R\$ 625,000
201	ESCORREDOR DE PLASTICO PARA ALIMENTOS TAM M	JAGUA	30	UND	R\$ 14,000	R\$ 420,000
202	CAIXA PLASTICA VAZADA EMPILHABEL	TEXTIL	30	UND	R\$ 19,500	R\$ 585,000
203	PENTE DE CABELO EM PLASTICO MEDINDO 20 CMT	CONDOR	40	UND	R\$ 3,100	R\$ 124,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 598.166,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Empresa : **FABIANA RODRIGUES PEREIRA**. Inscrita no **CNPJ nº 26.427.828/0001-14**, estabelecida na Rodovia Rodrigo Melo Franco de Andrade, nº 45, bairro Nossa Senhora do Carmo, CEP: 35.400-452, Ouro Preto – MG, Telefone (31)98881-3510, e-mail admin@opimportados.com.br, neste ato representada por **FABIANA RODRIGUES PEREIRA**, brasileira, casada, empresária, portadora do RG nº MG12648584 SSP/MG e do CPF: 072.144.546-29, residente e domiciliada na Rodovia Rodrigo Melo Franco de Andrade, nº 45, bairro Nossa Senhora do Carmo, CEP: 35.400-452, Ouro Preto – MG.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
92	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS	RR ALUMINIO	14	UND	R\$ 149,500	R\$ 2.093,000
93	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 20 LTS	ASJ	14	UND	R\$ 239,500	R\$ 3.353,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 5.446,00

Empresa : **H G SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA**. Inscrita no **CNPJ nº 54.645.267/0001-65**, estabelecida na Av. Henrique Vita, nº 48, Bairro Expansão, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia - PA, Telefone (94)98447-4922, e-mail hgcomercioservico@gmail.com, neste ato representada por **GUSTAVO ALVES CARDOSO**, brasileiro, solteiro, empresário, portadora da CNH nº 07496585902 DETRAN - PA e do CPF: 701.154.092-03, residente e domiciliado na Rua Maria Leda, nº 128, Serrinha, CEP: 68.553-025, Redenção – PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
15	BOTA BRANCA PVC	BRACOL	102	PAR	R\$ 51,000	R\$ 5.202,000
157	COLHER DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR	STRAWPLAST	400	UND	R\$ 2,000	R\$ 800,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 6.002,00

Empresa : **MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA LTDA**. Inscrita no **CNPJ nº 12.320.177/0001-54**, estabelecida na Rua Cairo, nº 1201, quadra 2B, lote 11 A, Vila Rica, CEP: 68.515-000, Parauapebas – PA, Telefone (94)99149-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, neste ato representada por **JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA**, brasileira, casada, empresária, portadora do RG nº 4633175 2ª via PCII/PA e do CPF: 823.638.032-72, residente e domiciliada na Rua Dakar, nº 1085, quadra 04, lote 14, Resid. Vila Rica, bairro Novo Horizonte, CEP: 68.515-000, Parauapebas – PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
33	COLHER DESCARTÁVEL 16 CM, 50X1	SERT PLAST	1218	UND	R\$ 3,910	R\$ 4.762,380
43	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	OI/FC OLIVEIRA	2750	UND	R\$ 2,300	R\$ 6.325,000
77	LUVA DE BORRACHA TAM P	NOBRE	330	PAR	R\$ 3,800	R\$ 1.254,000
78	LUVA DE BORRACHA TAM M	NOBRE	340	PAR	R\$ 3,800	R\$ 1.292,000
79	LUVA DE BORRACHA TAM G	NOBRE	410	PAR	R\$ 3,800	R\$ 1.558,000
86	PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM 50X70	TECELAGEM	1086	UND	R\$ 6,600	R\$ 7.167,600
87	PANO DE COPA ABERTO 40 X 68 ESTAMPADO	TECELAGEM	264	UND	R\$ 5,000	R\$ 1.320,000
125	SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1	SML FLEXIVEIS	1710	UND	R\$ 2,490	R\$ 4.257,900

Valor Total Fornecedor: R\$ 27.936,88

O valor total da ATA DE REGISTRO DE PREÇO É **R\$ 653.232,49 (Seiscentos e Cinquenta e Três Mil e Duzentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).**

3. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas pela legislação vigente.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada, nos termos do Art. 84, da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação o e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substitutivo deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.1.3. O instrumento contratual de que trata o item 4.1.1 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art.124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.2 O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.2.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

5.2.2. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

5.2.3. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido

pela administração sem justificativa razoável;

5.2.4. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou

5.2.5. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.2.6. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

5.2.7. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

5.2.8. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

5.2.9. Por razão de interesse público;

5.2.10. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

5.2.11. Se na o houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado. Por razão de interesse público; ou

5.2.12. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art.155, da Lei Federal nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

7.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Santana do Araguaia- PA, 13 de Maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
CNPJ: 05.832.977/0001-99
Órgão Gerenciador

CONQUISTA COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS LTDA.
CNPJ: 42.180.451/0001-06
Beneficiária da Ata

DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA.
CNPJ: 40.223.106/0001-79
Beneficiária da Ata

DEPOSITO EXPANSAO LTDA.
CNPJ: 56.061.257/0001-08
Beneficiária da Ata

FABIANA RODRIGUES PEREIRA
CNPJ: 26.427.828/0001-14
Beneficiária da Ata

H G SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 54.645.267/0001-65
Beneficiária da Ata

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 12.320.177/0001-54
Beneficiária da Ata